ГЛАВА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
══════════════════════════════════════════════

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от №

городской округ Лобня

О внесении изменений в муниципальную программу «Безопасность

и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения» на 2023-2027

годы, утвержденную постановлением Главы городского округа Лобня

от 30.12.2022 № 1172-ПГ

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», постановлением Главы городского округа Лобня от 29.12.2022

№ 1152-ПГ «Об утверждении Порядка разработки и реализации

муниципальных программ городского округа Лобня Московской области»,

руководствуясь Уставом муниципального образования «городской округ

Лобня» Московской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Безопасность

и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения» на 2023-2027

годы, утвержденную постановлением Главы городского округа Лобня

от 30.12.2022 № 1172-ПГ (ред. от 27.03.2023 № 59-ПГ, от 12.04.2023

№ 106-ПГ, от 28.07.2023 № 244-ПГ, от 25.10.2023 № 346-ПГ, от 02.11.2023

№ 360-ПГ, от 03.11.2023 № 372-ПГ):

1.1. Перечень мероприятий подпрограммы 3 «Обеспечение

мероприятий гражданской обороны на территории муниципального

образования Московской области» (Приложение 5 к постановлению Главы

городского округа Лобня от 30.12.2022 № 1172-ПГ) изложить в новой

редакции согласно приложению 1 к настоящему Постановлению.

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Лобня»

и разместить на официальном сайте городского округа Лобня

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.лобня.рф.

http://www.лобня.рф/

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить

на заместителя Главы Администрации городского округа Сибарсова П.Ю.

Глава городского округа Лобня И.В. Демешко

Приложение 1

к Постановлению Главы городского округа Лобня

от_____________________________№___________

«Приложение 5

к Постановлению Главы городского округа Лобня

от 30.12.2022 № 1172-ПГ (ред. от 27.03.2023 № 59-ПГ,

от 12.04.2023 № 106-ПГ, от 25.10.2023 № 346-ПГ,

от 02.11.2023 № 360-ПГ, от 03.11.2023 № 372-ПГ)

Перечень мероприятий подпрограммы 3 «Обеспечение мероприятий гражданской обороны на территории муниципального образования Московской области»

№

п/п
Мероприятие подпрограммы

Сроки

испол

нения

мероп

риятия

Источники

финансирова

ния

Всего

(тыс.

руб.)

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный за

выполнение

мероприятия

подпрограммы
2023 год

2024

год

2025

год
2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1

Основное мероприятие 01.

"Создание, развитие и поддержание в постоянной

готовности систем оповещения населения об

опасностях, возникающих при военных конфликтах

или вследствие этих конфликтов, а также при

чрезвычайных ситуациях природного и

техногенного характера (происшествий) на

территории муниципального образования

Московской области"

2023-

2027

Итого 2 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 Администрация

городского округа

Лобня Московской

области

Средства

бюджета

городского

округа Лобня

2 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

1.1

Мероприятие 01.01.

Создание, поддержание в постоянной готовности к

применению муниципальной автоматизированной

системы централизованного  оповещения (далее -

МАСЦО) и системы информирования населения

при чрезвычайных ситуациях или об угрозе

возникновения чрезвычайной ситуации (аварии,

происшествиях эпидемии) или военных конфликтах

2023-

2027

Итого 2 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 Администрация

городского округа

Лобня Московской

области

Средства

бюджета

городского

округа Лобня

2 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

Обеспечена готовность технических средств

оповещения, %

Итог

о

2023

год

В том числе по

кварталам

2024

год

2025

год

2026 год 2027 год

I
II III IV

100 100 - - - 100 100 100 100

2 Итого 925,00 185,00 185,00 185,00 185,00 185,00

Основное мероприятие 02. "Накопление, хранение и

использование в целях гражданской обороны

запасов материально-технических,

продовольственных, медицинских и иных средств"

2023-

2027

Средства

бюджета

городского

округа Лобня

925,00 185,00 185,00 185,00 185,00 185,00 Администрация

городского округа

Лобня Московской

области

2.1

Мероприятие 02.01.

Создание, содержание, управление и распоряжение

запасами материально-технических,

продовольственных и иных средств в целях

гражданской обороны

2023-

2027

Итого 925,00 185,00 185,00 185,00 185,00 185,00 Администрация

городского округа

Лобня Московской

области

Средства

бюджета

городского

округа Лобня

925,00 185,00 185,00 185,00 185,00 185,00

Приобретено материально-технических,

продовольственных и иных средств, для целей

гражданской обороны, ед.

 Итог

о

2023

год

В том числе по

кварталам

2024

год

2025

год

2026 год 2027 год

I II III IV

- - -

9 - - - 9 9

3

Основное мероприятие 03.

"Развитие и совершенствование материально-

технической базы учреждений в сфере гражданской

обороны и защиты населения и территорий от

чрезвычайных ситуаций "

2023-

2027

Итого 1 200,00  160,00 260,00 260,00 260,00 260,00 Администрация

городского округа

Лобня Московской

области

Средства

бюджета

городского

округа Лобня

1 200,00 160,00 260,00 260,00 260,00 260,00

3.1

Мероприятие 03.01. Повышение степени готовности

к использованию по предназначению защитных

сооружений и других объектов гражданской

обороны

2023-

2027

Итого 1 200,00 110,00 260,00 260,00 260,00 260,00 Администрация

городского округа

Лобня Московской

области

Средства

бюджета

городского

округа Лобня

1 200,00 110,00 260,00 260,00 260,00 260,00

Количество объектов гражданской обороны, ед.  Итог

о

2023

год

В том числе по

кварталам

2024

год

2025

год

2026 год 2027 год

I II III IV

8 8 - - - 8 8 8 8

3.2

Мероприятие 03.04 «Пропаганда знаний в области

гражданской обороны»

2023-

2027

Итого 50,00 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства

бюджета

городского

округа Лобня

50,00 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Изготовление и поставка печатной продукции по

пропаганде знаний по гражданской обороне, защите

населения от чрезвычайных ситуаций и обеспечения

пожарной безопасности, штук

 Итог

о

2023

год

В том числе по

кварталам

2024

год

2025

год

2026 год 2027 год

I II III IV

2000

0

0 0 0 200

00

0 0 0 0

  Итого по подпрограмме

Итого 4 625,00 845,00 945,00 945,00 945,00 945,00

Средства

бюджета

городского

округа Лобня

4 625,00 845,00 945,00 945,00 945,00 945,00

  ».

	1
	2
	3
	4
	5
	6